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Bestyrelsens beretning, februar 2026 

 

Så kommer der igen en lille beretning, som det jo er vores pligt at komme med.  

Den bliver lidt i punktform, men I er velkomne til at spørge enten her under 

generalforsamlingen eller efterfølgende i forbindelse med borgermødet.  

Lokalforum er jo egentlig ikke noget i sig selv – vi skal bare sådan ... understøtte, prøve 

at få noget til at hænge bedre sammen, støtte initiativer mv. Det prøver vi så efter bedste 

evne; derfor skal aftenen i dag skal også handle om jer, der er mødt i aften, og derfor er 

der planlagt borgermøde efter generalforsamlingen, hvor vi alle kan blive klogere på, hvad 

der sker i vores lokalområde.  

Somme tider kan det være rart at sætte ”tjek” ved en sag, og medmindre der sker noget 

ganske uventet, skulle der nu kommer både østvendte og vestvendte ramper ved 

Knabstrup. Med kommunen som betaler for de vestvendte (i første omgang). Dyrere end 

beregnet; men det er hele projektet jo også blevet. Der kommer sikkert mere ang. 

motorvejen; men de værste ”skader” for Mørkøv har vi undgået også i relation til 

støjvold/støjskærme mv. Også i denne sammenhæng: Tak for samarbejdet.  

Stationen har også fyldt en del, og gør det stadig. Vi håber så meget, at vi har fået sat en 

proces i gang, så dem der reelt har ansvaret – og musklerne til at gøre noget - nu tar’ 

opgaven på sig.  

Sammen med Borgerforeningen holdt vi 150-års jubilæumsfest, og det gav et ekstra skub 

til at sætte en proces i gang, også fordi der var en rigtig god opbakning og interesse fra 

jer, og det samme skete i teltet på kræmmermarkedet. Det blev tydeligt, at det er … 

undskyld udtrykket .. barokt, at en offentlig institution kan få lov til et efterlade en 

bygning i snart 20 år uden at løfte en finger. Også parkeringsforhold for cykler og biler 

samt tilgængelighed trænger til et alvorligt løft.  

Endelig er det også lidt ejendommeligt, at Holbæk Kommune ikke mere aktivt søger at 

sikre sig midler fra Infrastrukturpuljen til at skabe gode rammer for vores station. 

Formanden for Folketingets Transportudvalg Rasmus Horn Langhoff er vi mødtes med to 

gange, senest ved Mørkøv Station, og han er enig med os: Mørkøv Station har et stort 

potentiale. Forleden skrev Nordvestnyt, at Projektet var på rette spor, og at kommunen 

nu ville gå ind i sagen og hjælpe med at lægge en plan.  

Det glæder vi os til, og er overbeviste om, at mange lokalt er klar til at ta’ fat, når de 

organisatoriske og økonomiske rammer er på plads.  

Også i år var vi til stede på kræmmermarkedet med vores telt. Mindre hektisk end år før, 

og der var mange gode snakke med de besøgende bl.a. i forbindelse med vores 

undersøgelse, hvor vi ”lokkede” med en fribillet til Kino – med støtte fra vores bank. I 

modsætning til kommunens gamle bosætningsundersøgelse viste det sig, at mange også 

unge fandt området attraktivt. – Det er da et dejligt budskab. (se på bagvæggen) 

Et af vores borgermøder i år handlede om Grøn Trepart. Det foregik i Kirkernes Hus, og 

gav mulighed for at komme ind og se disse fine nye faciliteter. Mødet var velbesøgt med 

mange nye ansigter, og selv om emnet var ”sprængfarligt”, for meget står på spil for 

mange mennesker, forløb mødet i en konstruktiv atmosfære. – Det er også for os 
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vanskeligt at følge op på; men der kom nogle gode forslag frem, bl.a. om bedre adgang til 

naturområderne, som vi håber kan realiseres.  

Vi er jo organiseret med Interessegrupper.  

Bosætningsgruppen har gennem lang tid peget på, at der mangler boliger til folk, der 

måske ikke lige er til et parcelhus el.lign. – måske er man for ung, for gammel eller har 

ikke råd/lyst til denne boligform. Det lysner tilsyneladende nu med projektet på 

savværksgrunden, som vi skal høre mere om i forbindelse med borgermødet.  

I Interessegruppen i Stigs Bjergby knokler man med græskar og festlig julepyntning – og 

Engen og gadekæret (Vild med Vilje), som kommunen tilsyneladende lidt har mistet 

interessen for. Men det har byen ikke, ligesom der arbejdes på at finde en model for en 

kommunens areal (koteletgrunden), efter at der fra LAG kom afslag på at deltage i 

Spireprojektet.  

Af de tre gratis børneteaterforestillinger, som vi fik til området, blev den ene vist i Stigs 

Bjergby Forsamlingshus – de andre 2 på skolen og i børnehuset. – Det svingede godt i 

forsamlingshuset, da forestillingen Die Bremer Stadtmusikanten blev spillet.  

Lokalforum har via Anlægsmidlerne bevilget penge til et bord-bænkesæt til Engen, 

ligesom der er bevilget penge til E-sport og MIF-Billard. Der er stadig lidt penge tilbage, 

som snart skal bruges, så meld jer gerne på banen.   

Sammen med Kildefryd/Kildebjergskolen har vi igen været med i forbindelse med deres 

Foreningsdag – en sjov tradition. Måske lidt tidspresset i år, for vi og børnene havde lidt 

for travlt på skattejagten, men det er vist et problem, der kan løses… 

Lokalforum bliver jo også bedt om at skrive høringssvar om forskellige emner - vi gør 

vores bedste for at give udtryk for lokalområdets ønsker og behov. Vi har skrevet om 

Trafiksikkerhedsplanen, Grøn Trepart – og budget 2026.  

Det sidste høringssvar fik politikerne først efter at de havde indgået forlig om budgettet og 

sendt i processen om vedtagelse – og så gir’ det ikke rigtig mening at komme med 

høringssvar, når de ikke bliver læst/brugt. Vi har foreslået en anden proces, som vi håber, 

kan blive realiseret fremover.  

Og så holdt vi jo vælgermøde – og fik 2 repræsentanter fra lokalområdet ind i 

kommunalbestyrelsen (og én i Seniorrådet). Vi havde ikke forestillet og, at vores emner 

fra Lokalforum skulle komme til at fylde så meget, men politikerne var gode til at komme 

med omfangsrige svar.  

Endelig er der klummerne i Nordvestnyt/gratisavisen, som alle lokalfora er blevet inviteret 

til at skive. Ideen er god og giver god respons; men den seneste om parkeringsafgift har 

medført lidt ”bøvl” - altså det med, om man som husejer ikke må parkere på det stykke 

jord, der støder op til fortovet. – Men: udvalget tager nu emnet op, som foreslået i 

klummen       . 

 

Og så ikke mere herfra. Men spør’ hvis I vil vide mere. Vi svarer gerne nu eller i 

forbindelse med borgermødet.  

Og igen i år: TAK til alle for et godt og tillidsfuldt samarbejde. Det er ingen selvfølge.  


